Prefeitura Municipal de Votorantim
"Capital do Cimento"
Estado de São Paulor---------------------~Câmara MunilJipal de Votorantim

Visto

1.7 SEV01B

Bruno Martins de Almeida
Presidente

Ofício n° 680/18 eM

Votorantim, 10 de Setembro de 2018.

Senhor Presidente,

Em atendimento ao Ofício n° 530/18, datado em 28 de agosto

de 2018, através do qual nos encaminha o Requerimento n° 241/18, de autoria do nobre vereador

Heber de Almeida Martins, apresentado durante a 28a Sessão Ordinária, da 2a Sessão

Legislativa, da 13a Legislatura, realizada em 28 de agosto de 2018, em resposta a solicitação do

nobre Edil, informamos:

a) O trabalho para o efetivo aumento da arrecadação

consiste em ações que já estão sendo implantadas pelo Governo Municipal em diversos setores;

b) A Administração Municipal, antes de qualquer ação

direta de comunicação para estimular os potenciais em nosso Município precisa estar

minimamente preparado com sua infraestrutura, seus pontos com potencial turístico

organizados e demais estruturas em perfeito funcionamento.

Tendo em vista que ao as umirmos o Governo de Votorantim

agora essa comunicação.

encontramos vários problemas estruturais que estamos e
\.

ntando e solucionando, iniciamos

Senhor
BRUNO MARTINS DE ALiVJ1.LC,lI-J.P
DD. Presidente da Câmara

,,)